medidas compensatórias, quando pertinentes . 

3. CONTROLE PROCESSUAL 

O processo encontra-se formalizado e em conformidade com a documentação exigida. 
Foram feitas as publicações em jornal local e no Diário Oficial. 

Os custos de análise no valor de R$ 32.956,06 (trinta e dois mil novecentos e cinqüenta e 
seis reais e seis centavos) foram integralmente ressarcidos pelo empreendedor, conforme 
consta no SIAM (duas parcelas de R$ 5.492,68 – inclusive uma delas nos autos)  e nos 
autos uma parcela de R$ 21.970,70 – cópia. 

Os recursos hídricos do empreendimento estão outorgados através da Portaria 0134/2006,